collegit: atq; cū eodem **Quadragesimo**  
ad defuncti corpus accessit: seq; ibidez in  
orationē dedit. **Lunq;** diutius orasset: iā  
non: sicut prius fecerat: orationē comple  
re cū subdyacono voluit: sed ipse benedi  
ctionem dedit: statimq; surrexit. **Et** quia  
manu dextera puluerē collectū gestabat:  
sinistra palliū: quo facies defuncti velaba  
tur: abstulit. **Quod** cū mulier fieri cerne  
ret: cōtradidere vehementer cepit 7 mira  
ri quid vellet facere. **Ablato** itaq; pallio  
diu de eo: quē collegerat puluerē: defun  
cti faciem fricauit. **Lunq;** diutius fricare  
tur: recepit animā: oscitauit: oculos aper  
ruit: seseq; eleuans resedit: quid erga se  
ageret: miratus est: ac si de grauissimo sō  
no fuisset excitatus. **Quod** cū mulier las  
mentis fatigata conspiceret: cepit ex gau  
dio magis flere: 7 voces amplius edere.  
**Quā** vir domini modesta prohibitiōe cō  
pescuit: dicens: **Tace** tace: sed si quis te  
requiserit: qualiter factū sit: hoc solūmo  
do dic: quia dominus **Iesus xp̄us** opera  
sua fecit. **Dixit** hoc atq; eius hospitio exi  
uit **Quadragesimū** subdyaconū protin  
reliquit: 7 in loco eodem vltra nō compa  
ruit. **Temporalē** namq; honorem fugiēs  
egit vt ab his: quibus visus: in tanta vir  
tute fuerat: nunquā iam in hac vita vide  
retur.

**Petrus.**

**U**id alij sentiant ignoro. **Ego** au  
tem pre cētis miraculis hoc po  
tius existimo esse miraculū: q; ad  
vitā mortuū redeunt: eorūq; anime ad car  
nem ex occulto reuocant.

**Gregorius.**

**I** visibilia attēdimus: necesse est  
vt credamus. **Si** vero inuisibilia  
pensamus: nimirū cōstat quia ma  
gis est miraculū: predicatoris verbo atq;  
oratiōis solatio peccatorē conuertere: q;  
carne mortuū suscitare. **In** isto enim resu  
scitat caro itē 7 moritura. in illis vero ani  
ma in eternū victura. **Cum** enim propono  
duos: in quo horū existimas maius fore fa  
ctū virtute miraculū: **Lazarū** quippe quē

Te: eamq; cognouisse testat. **P**redictus tribunus narravit: dicens: quia ante hoc ferre quinquennium quando apud hanc Romanam urbem alveum suum tiberis egressus est: tantumq; cresces ut eius vnda super muros urbis influeret. atq; in ea maximas regiones occuparet: apud Hieronem urbem fluvium Athesis excrecent: ad beati Zenonis martyris atq; pontificis ecclesiam venit. Cuius ecclesie dum essent ianue aperte aqua in eam minime intrauit: que paulisper cresces usq; ad fenestras ecclesie: que erant tectis primis peruenit: sicq; stans aqua ecclesie ianuam clausit ac si illud elementum liquidum in soliditate parietis fuisset mutatum. Cumq; essent multi interius inuenti: sed aquarum magnitudine omnis ecclesia circumdata: qua possent egredi: non haberent. ibiq; se siti ac fame deficere formidarent: ad ecclesie ianuam veniebant: ad bibendum hauriebant aquam que ut predicti usq; ad fenestras excreuerat et tamen intra ecclesiam nullomodo disfluerebat. Hauriri itaq; ut aqua poterat: sed disfluere ut aqua non poterat. Stans autem ante ianuam ad ostendendum cunctis meritum martyris et aqua erat adiutorium et quasi aqua non erat ad inuadendum locum. **G**regorio antiquo antedicti ignis miraculo vere predicti non fuisse dissimile qui, trinum puerorum et vestimenta non contigit et vincula incendit.

**D**e Stephano presbytero provincie Galerie: cui: quia famulo suo negligenter loquebatur ad extrahendas caligas dyaboli obediuit. **Lap. XX.**

**Petrus.**

**I**ra sunt valde sanctorum facta que narras et presentem infirmitati hominum vehementer stupenda. Sed quia tantos nuper in Italia fuisse audio admirande virtutis viros: nosse velim si nulla eos contigit antiqui hostis insidias perulisse: an ex insidijs profecisse.

**Gregorius.**

**I**n labore certaminis non est palma victoriae. Unde ergo victores sunt: nisi quod contra antiquae hostis insidias decertauerunt. **D**aligne quippe spiritus cogitationi locutioni atq; operi nostro semper insidit si forsasse quid iueniat. unde apud examen eterni iudicis accusator existat. **A**is etenim nosse quomodo ad decipiendum semper assidat.

**Gregorius.**

**A**idam qui nunc nobiscum sunt: rem quam narro testantem quod vir vite venerabilis Stephanus nomine Galerie provincie presbyter huius nostri Bonifacii dyaconi atq; dispensatoris ecclesie agnitione primus. **Q**ui quadam die de itinere domum regressus: mancipio suo negligenter loquens precepit: dicens. **V**eni dyabole discalce me. **A**d cuius vocem mox ceperunt se caligarum corrigere in summa velocitate dissoluere ut a parte costaret et ei ipse, qui nominatus fuerat: ad extrahendas caligas dyaboli obedisset. **M**ox ut presbyter vidit vehementer exauit: magnisque vocibus clamare cepit: dicens. **R**ecede miser: recede: non enim tibi sed mancipio meo locutus sum. **A**d cuius vocem protinus ita ut inuente sunt: magna iam ex parte dissolute corrigere remaserunt. **Q**ua in re collige: antiquus hostis qui tunc presto est factis corporalibus quam nimis insidijs nostris cogitationibus insidat.

**D**e puella conuersa cuius solo imperio homo est a demone liberatus. **Lap. XXI.**

**Petrus.**

**A**boriosum est valde atq; terribile contra inimici insidias semper intendere et continue quasi in acie stare.

**Gregorius.**

**A**boriosus non erit si custodiam nostram: non nobis: sed gratie superne tribuimus. ita tamen ut et ipsi quantum

possumus: sub protectione dei vigilemus. Si autē antiquus hostis a mente ceperit expelli: ex olivina largitate plerumq; agere non vt solū iam timere nō debeat: sed ipse etiā bene viuentiū virtute terreatur. **Rei** nāq; quā narro vlr sanctūssimus Eleutherius senex pater: cuius memoriaz superius feci: testis extitit mihiq; hoc intimare curauit qd̄ i Spoletana vrbe puella quedā tam nabilis cuiusdā primarij filia celestis vite desiderio exarsit: eiq; pat̄ resistere ad viā vite conatus est. Sed contēpto patre cōuersationis habitū suscepit. Quā ex re factū est vt eā pater sue substantie exbere dē faceret: nihilq; ei aliud nisi sex vntias vnius possessiuncule largiret. Eius vero exemplo prouocate ceperūt apud eā multe nobilioris generis puelle conuerti atq; omnipotēti dño dicata virginitate seruire. Quadā vero die idē Eleutherius abbas vlr vite venerabilis ad eam gratia exhortationis atq; edificationis accesserat: et cū ea de verbo dei colloquēssedebat. Cū repēte ex eodē fundo quē in sex vncijs a patre percepat: cuius renio rusticus venit. Qui dū ante eos assisteret: maligno spiritu correptus cecidit fatigatq; nimis stridoribus atq; balatib⁹ cepit. Tūc sanctimonialis femina surrexit atq; irato vultu magnis clamorib⁹ impauit: dicens. Exi ab eo miser. exi ab eo miser. Ad cuius vocem mox p̄ os vexati dyabolus rñdit: dicens: et si de isto exeo in quē intrabo. Casu autē iuxta porcus puulus pascebatur. Tūc sanctimonialis femina p̄cepit: dicens. Exi ab eo et in hūc porcū ingredi. Qui statim de hōie exijt: porcū quē iussus fuerat iuasit: occidit et recessit.